ПРОТОКОЛ
Решения трудового коллектива МОУ СОШ №3

О выборе методики расчёта заработной платы учителей

От 25 августа 2011 года.

Присутствовало: 46 человек.

Повестка дня.

1. Выбор методики расчёт заработной платы учителей с 01.09.2011г..

Слушали: директор школы Соловьёва Елена Евгеньевна ознакомила педагогический
 коллектив с методикой расчёта заработной платы по профессионально-квалификационным группам и заработной платы педагогического работника, ведущего образовательный процесс, с расчётом стоимости 1 ученико-часа.

Выступали:

· главный бухгалтер школы Сухова Наталья Геннадьевна дала сравнительную характеристику расчётов заработной платы учителей по профессионально-квалификационным группам и заработной платы педагогического работника, ведущего образовательный процесс, с расчётом стоимости 1 ученико-часа;

· учитель химии Лифановская Ирина Владимировна предложила перейти на методику расчётов заработной платы учителей по профессионально-квалификационным группам с 01.09.2011 года.

Голосовали:
Против – 9 человек, за – 37 человек.

Решили: выбрать для расчёта заработной платы учителей с 01.09.2011 года методику расчёта исходя из оклада учителя по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников.

Председатель собрания
Е.Е. Соловьёва

Секретарь собрания
Т.А. Иванова